
 
 

COMUNE DI CONFIENZA 
 Provincia di Pavia 

COPIA 
 

AREA TECNICA 
 

DETERMINAZIONE  N.  91 
Data di Registrazione 17-10-2017 

 
 
 
OGGETTO:   PROVVEDIMENTO DI PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE PROC EDURA NEGOZIATA PER 

L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE DEL PONTE SULLA S.P. 197 ROBBIO-
CONFIENZA.  

 
 

IL RESPONSABILE AREA TECNICA 
 

 
VISTO il Decreto Sindacale n. 2/2017 del 02/05/2017 di conferimento dell’incarico di  

Responsabile dell’Ufficio tecnico; 

PRESO ATTO: 

- che con delibera della Giunta Comunale n. 39 del 19/07/2017, è stato conferito atto di 

indirizzo al Responsabile del Servizio Tecnico per l'avvio degli atti inerenti la ristrutturazione 

del ponte sulla Roggia Biraga - S.P. 197 Robbio - Confienza km 2+000; 

-  che con determina n. 61 del 26/07/2017 è stato conferito  allo studio di ingegneria  Lavezzi e 

Grandi  con sede in Tromello Via Montenero n. 10/C l’incarico le attività tecniche professionali 

necessarie alla messa in opera degli interventi di ristrutturazione del ponte sulla S.P. 197 

Robbio – Confienza posto all’altezza del KM. 2+000; 

VISTA la Convenzione n. 1336 di Raccolta stipulata tra il Comune di Confienza e la 

Provincia di Pavia in data 6 luglio 2017 con la quale la Provincia di Pavia ha delegato il 

Comune di Confienza a progettare, eseguire e collaudare i lavori di rifacimento del ponte 

sulla SP 197 Robbio-Confienza chiuso al traffico nel mese di aprile del corrente anno in 

quanto pericolante; 

VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 41 del 04/09/2017, con la quale è stato 

approvato il progetto preliminare relativo ad interventi di ristrutturazione ponte sulla S.P.197 

Robbio - Confienza posto all'altezza del KM 2+000; 

VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 44 del 14/09/2017, con la quale è stato 

approvato il progetto definitivo relativo ad interventi di ristrutturazione ponte sulla S.P.197 

Robbio - Confienza posto all'altezza del KM 2+000; 

VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 47 del 30/09/2017, con la quale è stato 

approvato il progetto esecutivo relativo ad interventi di ristrutturazione ponte sulla S.P.197 

Robbio - Confienza posto all'altezza del KM 2+000; 

PRESO ATTO che con determinazione, a contrarre, del Responsabile del n. 89 del 02/10/2017 si 

è proceduto, fra l’altro, ad individuare il metodo di affidamento dell’appalto in oggetto; 



VISTO il decreto del Responsabile dell’Ufficio Tecnico in data 16/10/2017 con il quale è stata 

nominata la Commissione Giudicatrice incaricata di effettuare la valutazione delle offerte ai sensi 

dell’art. 77 D.Lgs. n. 50/2016; 

VISTO il verbale di gara in seduta pubblica del  16/10/2017, che, ancorché non allegato alla 

presente, risulta depositato in ufficio per formare parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento, dal quale risulta aggiudicatario dei lavori di che trattasi la Ditta VI.COS 

VIGEVANO COSTRUZIONI SRL con sede in  Vigevano, che ha offerto un ribasso del  7.31% 

sull’importo dei lavori soggetti a ribasso, determinando perciò l’importo di aggiudicazione in Euro 

133.093,57 oltre a Euro 4.410,00  per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta, e così 

per un importo complessivo di Euro  137.503,57 oltre IVA  10%; 

VISTI: 

- il D.Lgs 50/2016, artt. 32 e 33; 

- Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

- Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 31/03/2017 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2017 – 2019; 

- Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 19/07/2017, con la quale è stata 

apportata la Variazione al bilancio 2017/2019 e variazioni al DUP 2017/2019; 

- Visto il vigente Regolamento per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie 

di rilevanza comunitaria, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 

19/07/2017; 

- VISTO il vigente Statuto del Comune di  Confienza; 

DETERMINA 

1) Di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) Di approvare il verbale di gara in seduta pubblica del 16/10/2017, che, ancorché non allegato 

alla presente, risulta depositato in ufficio per formare parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento, dal quale risulta aggiudicatario dei lavori di che trattasi la ditta VI.COS 

VIGEVANO COSTRUZIONI SRL con sede in  Vigevano, che ha offerto un ribasso del  7.31% 

sull’importo dei lavori soggetti a ribasso, determinando perciò l’importo di aggiudicazione in 

Euro 133.093,57 oltre a Euro 4.410,00  per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 

d’asta, e così per un importo complessivo di Euro  137.503,57 oltre IVA  10%; 

3) Di approvare ai sensi dell’art. 33 comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 in corrispondenza del verbale 

di gara sopra menzionato la proposta di aggiudicazione per l’affidamento del contratto relatavo 

ai lavori di ristrutturazione del ponte sulla SP n. 197 alla Ditta VI.COS VIGEVANO COSTRUZIONI 

SRL con sede in  Vigevano per l’importo pari ad €uro 137.503,57 oltre I.V.A 10%, di cui 

€.133.093,57  per lavori e €. 4.410,00  per oneri della sicurezza; 

4) Di dare atto che alla spesa di €. 151.253,93 compresa IVA al 10%, si farà fronte con i fondi di 

cui al capitolo 1820 – codice bilancio 10.05-2.05.99.99.999 del Bilancio Esercizio 2017, 

ove esiste la necessaria disponibilità; 



5) Di dare atto che si provvederà, previa verifica con esito favorevole dei requisiti di 

partecipazione dell’aggiudicatario, all’aggiudicazione definitiva con apposita determinazione 

del responsabile del  Servizio Tecnico;  

6) Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato all'albo pretorio e sul sito web 

“amministrazione trasparente” nella sezione corrispondente ai sensi dell’allegato del d.lgs. 

n.33/2013. 

  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to CARE' DOTT. GIUSEPPE



 
         
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui all’oggetto ai sensi 
dell’articolo 151 del T.U. - D. Lgs 18 Agosto 2000 N. 267. 
 
Osservazioni: 
 
Data visto regolarità  
Contabile-esecutiva:17-10-2017 
      Il RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

       F.to CARE' DOTT. GIUSEPPE 
 
 
 
 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
Confienza, 17-10-2017     IL SEGRETARIO COMUNALE 
            CARE' DOTT. GIUSEPPE 


